                                           Protokół
            z obrad LVI/2014 sesji Rady Miejskiej

                                       w Trzemesznie

                 w dniu 29 stycznia 2014 roku

Sesji przewodniczył                 WIESŁAW POKORSKI
                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała                                     EWA BISIKIEWICZ
                                                      Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

                                Otwarcia obrad LVI/2014 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał Pan WIESŁAW POKORSKI, który powitał:
- Panie i Panów radnych Rady Miejskiej

- Burmistrza Miasta i Gminy KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO
- Wiceburmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
- Skarbnika Gminy ALINĘ KOCIEMBĘ
- Zastępcę Głównego Księgowego Urzędu Miasta i Gminy IRENĘ SKAŁECKĄ
- Asystenta Burmistrza MICHAŁA MICHALAKA
- Mecenasa MARCINA LEŚNEGO
- dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy

- pracowników Urzędu Miasta i Gminy.

- sołtysów

- Przewodniczących Zarządów Osiedli

- mieszkańców miasta i gminy 

- media

- protokolanta obrad

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych, na stan Rady 15 radnych.
Radni nieobecni usprawiedliwieni:
1. ELEONORA MĄDRA

2. MIKOŁAJ OSTROWSKI
Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w okresie między sesyjnym zmarł Pan JACEK ZIELIŃSKI Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zarządu Osiedla Nr 2 w Trzemesznie i poprosił o uczczenie pamięci zmarłego minutą ciszy.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował radnych o śmierci Pani HALINY PRZYBYLSKIEJ byłego Dyrektora Szkoły Podstawowej w Jastrzębowie i Dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Trzemesznie.
Minutą ciszy uczestnicy dzisiejszych obrad uczcili pamięć zmarłych.

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:
Na Sekretarza obrad LVI/2014 sesji Rady Miejskiej zaproponowano radnego GRZEGORZA KOPERSKIEGO. W/w kandydatura została przyjęta przez radnych jednogłośnie. 
DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji radni otrzymali w materiałach sesyjnych, a następnie dodał, że Burmistrz zwrócił się z wnioskiem o wycofanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej w Powiadaczach oraz o rozszerzenie Porządku obrad o projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczeń rzeczowych w postaci produktów żywnościowych oraz posiłków dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania „ na lata 2014- 2020. 
Kolejny wniosek dotyczył wprowadzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli wydłużenia trasy kursowania Kolei Wielkopolskich do Trzemeszna i Wydartowa i tym samym zatrzymywania się na stacjach Trzemeszno i Wydartowo.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zawnioskował o wykreślenie z Porządku obrad sesji punktu 10 o brzmieniu:” Ocena kierunków lokalnej polityki w zakresie gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym” oraz punktu 11 o brzmieniu „ Ocena realizacji zadań oświatowych przez Gimnazjum w Trzemesznie na lata następne.” Zaproponował jednocześnie, aby te dwa tematy zostały zrealizowane na następnej sesji.
Zaproponowane zmiany do Porządku obrad LVI/2014 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie zostały zaakceptowane przez radnych jednogłośnie. 

Wnioski, o których mowa stanowią załączniki nr 3,4,5 do niniejszego protokołu.
                                     PORZĄDEK OBRAD

                    LVI/2014 sesji Rady Miejskiej

                                          w Trzemesznie

1. Otwarcie LVI/2014 sesji Rady Miejskiej.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Powołanie Sekretarza obrad LVI/2014 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad LVI/2014 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołu z obrad LV/2013 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdania z działalności:

a) Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią a obradującą sesją,

b) Przewodniczących stałych Komisji o działalności między sesjami.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami.

9. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów
      10. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
a) zmiany Uchwały Nr LV/434/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu na 2014 rok
            - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

              Rady Miejskiej,

            - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

            - dyskusja,

            - podjęcie uchwały.

b) określenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty
               -opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

                 Rady Miejskiej,

                - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

                - dyskusja,

                - podjęcie uchwały.

 c) zmiany uchwały Nr LIV/430/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Trzemeszno na cele nie związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu
               - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich

                 Rady Miejskiej,

                - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

               - dyskusja,

                - podjęcie uchwały.

 d) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowych położonych na terenie wsi Wymysłowo

              - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich

                Rady Miejskiej,

                - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

                - dyskusja,

                - podjęcie uchwały.

e) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczeń pieniężnych na zakup posiłku lub żywności oraz posiłków dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.
   -opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej, 

              - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

               - dyskusja,

               - podjęcie uchwały. 

f)wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 123/20, położonej na terenie wsi Miaty
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów

Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g) sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej na terenie wsi Wymysłowo

                    - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów 

                    Wiejskich Rady Miejskiej,

                    - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

                    - dyskusja,

                    - podjęcie uchwały.

h) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiących własność Gminy Trzemeszno
                     - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów

                     Wiejskich Rady Miejskiej,

                     - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

                     - dyskusja,

                     - podjęcie uchwały, 

     i) wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy w Trzemesznie
                     - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów

                     Wiejskich Rady Miejskiej,

                     - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

                     - dyskusja,

                     - podjęcie uchwały.

               j) wyrażenia woli wydłużenia trasy kursowania Kolei Wielkopolskich do Trzemeszna i Wydartowa i tym samym zatrzymywania się na stacjach Trzemeszno i Wydartowo

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

           13. Wolne głosy i wnioski.

           14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski.

           15. Zamknięcie obrad LVI/2014 sesji Rady Miejskiej. 

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Protokół z obrad LV/2014 sesji Rady Miejskiej został sporządzony. Dodał, że zapoznał się z treścią tego dokumentu i nie wnosi do niego uwag. Uwag nie zgłosili także radni.

Za przyjęciem protokołu z obrad LV/2014 sesji Rady Miejskiej głosowało 13 radnych. Protokół został przyjęty i jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił o składanie interpelacji i wniosków.

Radna MARIA DZIEL zgłosiła interpelację na piśmie. Interpelacja, o której mowa stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI pytał Burmistrza, czy są jakieś ustalenia w sprawie spotkania z Wojewodą Wielkopolskim w kwestii utworzenia w Trzemesznie Zespołu Ratownictwa Medycznego? 

Ponadto radny zapytał, czy zapadły ustalenia w sprawie przejęcia budynku po byłym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzemesznie?
DO PKT. 7 a PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią a obradującą sesją przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI.
DO PKT. 7 b PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej nie składali sprawozdań. 

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi. Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił o składanie wolnych wniosków i informacji radnych i sołtysów.

Radny MACIEJ ADAMSKI w imieniu mieszkańców Alei J.K. Szymańskiego wnioskował o ograniczenie hałasu pochodzącego z drogi krajowej poprzez zamontowanie ekranów lub wprowadzenie na tym odcinku ograniczenia prędkości.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI w imieniu Zarządu Osiedla Nr 2 w Trzemesznie przedstawił kilka wniosków, które określił jako ważne:

1. Oddano do użytku łącznik od ulicy Langiewicza do ulicy Śniadeckich, który miał uregulować kwestię bezpiecznego podjazdu autobusów szkolnych dowożących uczniów do Szkoły Podstawowej Nr 1.Łącznik nie spełnia jednak oczekiwanej funkcji, ponieważ w rejonie trafostacji stoją zaparkowane samochody. Radny wnioskował, aby na tym terenie ustawić tablicę informacyjną, że jest to plac manewrowy, tak jak ma to miejsce na Alei Ks. Marcelego Kowalskiego.

2. Wskazał, że w ostatnich dniach bardzo rzadko posypywany jest chodnik, którym dzieci uczęszczają do Szkoły Podstawowej Nr 1 ( jest posypywany, ale niedostatecznie).
3.Zwrócił uwagę, że wykonany został plac manewrowy w celu bezpiecznego  dowozu uczniów do Gimnazjum w Trzemesznie, jednak ruch się nie odbywa zgodnie z oczekiwaniami.
3. Wnioskował o naprawę Alei J.K. Szymańskiego, w której są dziury i pęknięcia. Były wprawdzie wykonane drobne naprawy polegające na uzupełnieniu ubytków kamieniem, ale nadal istnieją tam uszkodzenia. Radny prosił, aby prace naprawcze zostały uwzględnione w planie remontów na 2014 rok.
Sołtys Sołectwa OSTROWIE JACEK MACIŃSKI apelował o wyłapywanie wałęsających się psów, które sieją spustoszenie wśród saren, a także zagrażają ludziom. W ocenie sołtysa z tym tematem nic się nie robi, a psy mają dziś większe prawa jak ludzie. Przyznał, że ciężko jest wytropić psa, ponieważ jest to zwierzę przechodnie.
DO PKT. 10 a PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/434/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu na 2014 rok był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji. Poprosił następnie o pytania do tego tematu i przyjęcie projektu uchwały. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji głos zabrała radna MARIA KIEŁPIŃSKA, która zapowiedziała, że będzie głosowała przeciwko przyjęciu tego projektu, zakłada bowiem on zmniejszenie środków o kwotę 160.000 zł na zakup gruntów, a w opisie do uchwały jest zawarta informacja, że środki będą potrzebne w II półroczu 2014 roku. 
Pani MARIA KIEŁPIŃSKA stwierdziła następnie, że bardzo się zastanawia nad zwrotem kwoty 95.000 zł pozyskanej przez Dyrektora Przedszkole Nr 1 w Trzemesznie. Dodała, że realizacja programu trwała dwa lata. Te środki są w wolnych środkach, powiedziała radna, a dziś jest zwiększany podatek od nieruchomości i zabieramy środki pod wykup gruntów pod drogi.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad projektem uchwały, a następnie zarządził głosowanie ( projektu uchwały nie odczytywano, ponieważ wszyscy radni ten projekt posiadali).
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/434/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu na 2014 rok głosowało 11 radnych, 2 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/448/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 10 b PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu stwierdziło nieważność uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty negując jeden z zapisów dotyczący tzw. stawki zaporowej, którą ustalono na kwotę 200 złotych, która nie jest ceną maksymalną. Dodał, że takie stawki ustaliło wiele sąsiednich samorządów, jak np. Gmina Mogilno. Podkreślił, że ani Wojewoda Kujawsko – Pomorski, ani Izba Obrachunkowa nie zakwestionowali tych uchwał. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował następnie, że Gmina mogłaby sprawę skierować do Sądu, ale proponuje inne rozwiązanie polegające na ustaleniu stawki, o której mowa w kwocie 50 złotych. Stwierdził również, że sprawa ta była omawiana na połączonym posiedzeniu Komisji.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię negatywną ( za 3 radnych przeciwnych 2 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu).
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja nie wydała opinii.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że do projektu uchwały, o której mowa Burmistrz Miasta i Gminy przedłożył autopoprawkę polegającą na wprowadzeniu zmiany w § 1 ust. 2 poprzez zastąpienie zapisu o brzmieniu „obrębie” zapisem o brzmieniu „okolicach”.
Następnie Pan WIESŁAW POKORSKI poinformował Radę Miejską, że w dniu wczorajszym zgłosiła się Pani EWA BORYS, która wyrażała dalsze niezadowolenie z proponowanej stawki, argumentując swoje stanowisko jak poprzednio. Dostarczyła także do biura Rady Miejskiej dwa zdjęcia wykonane z motolotni, a ponadto zapowiedziała swój udział w dzisiejszych obradach celem zabrania głosu.

W tej części obrad Pani EWA BORYS była nieobecna.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że jest demokracja i rozumie stanowiska Komisji, które jednak nie zadowalają w/w. Stwierdził dalej, że chciałby, aby radni mieli świadomość konsekwencji nie podjęcia tej uchwały. Podkreślił, że jest to duża zniżka- z kwoty 200,00 złotych do 50,00 złotych. Dodał, że sprawa sądowa spowoduje odłożenie tej kwestii w czasie. Stwierdził ponadto, że nie rozumie stanowiska Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która z niewiadomych przyczyn tę uchwałę unieważniła, podczas gdy inne Izby takiej decyzji nie podejmowały.

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że uchwała, o której mowa nie została zakwestionowana przez nadzór Wojewody, a Regionalna Izba Obrachunkowa po opublikowaniu uchwały stwierdziła jej nieważność. Poinformował, że Gmina mogła nie podzielić racji Izby Obrachunkowej i prowadzić spór, ale odłożyłoby to w czasie podjęcie decyzji, która jest konieczna. Poinformował jednocześnie, że jeżeli przedkładany projekt uchwały na dzisiejszą sesję nie zostanie przyjęty, obowiązywać będzie w tej kwestii uchwała z 2008 roku, która jednak inaczej reguluje pobór opłaty targowej. Zakłada ona pobór inkasa przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy, zaś obecny projekt zakłada inkaso na rzecz Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, co jest szerszym aspektem zajmowania się targowiskiem. Jest zawarta umowa na zarząd. Wiceburmistrz podkreślił, że taka umowa będzie dawała Gminie możliwość rozliczenia podatku VAT. Dodał, że koszt budowy targowiska wyniósł 1.200.000,00 zł. Stwierdził następnie, że jeżeli proponowana w uchwale kwota 50,00 jest kwotą sporną, to można pewne inicjatywy zgłosić. Zachęcał radnych do przegłosowania projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad projektem uchwały i poddał pod głosowanie zgłoszoną autopoprawkę.

Za przyjęciem autopoprawki radni głosowali jednogłośnie. Autoporawka została przyjęta.

Na obrady przybyła w tym momencie Pani EWA BORYS. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował w/w, że spóźniła się na obrady i ze względów proceduralnych nie widzi możliwości na wystąpienie przez w/w.
Następnie Przewodniczący obrad zapytał, czy radni chcą, aby głos zabrała Pani EWA BORYS?
Radni w większości wyrazili zgodę na udzielenie głosu Pani EWIE BORYS.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że wolą radnych została przywrócona procedura udzielenia głosu. 

Pani EWA BORYS podziękowała Przewodniczącemu Rady Miejskiej za udzielenie głosu, a następnie powiedziała: „Targowiskiem, w rozumieniu ustawy o podatkach i opłatach lokalnych są nie tylko place targowe przystosowane do dokonywania sprzedaży, ale także wszelkie miejsca, gdzie handel jest prowadzony ( Dz. U. z 2010 r., Nr 95, poz. 613 ze zmianami). Czyli to mamy zagwarantowane przez Konstytucję.

Opłata targowa związana jest z faktem dokonywania sprzedaży i tylko w takim przypadku może być pobierana. Nie jest dopuszczalne pobieranie opłaty targowej za samo zajęcie miejsca na placu targowym ( np. poprzez zaparkowanie samochodu), co Pan Wiceburmistrz próbował nam sugerować na spotkaniu z nami, na ostatnim spotkaniu. 

Ustalenie opłaty targowej za samo tylko zajęcie miejsca placu pod stoisko, samochód, czy towar nie znajduje podstawy w przepisach prawa ( bazuje Pan na naszej niewiedzy). 

Przechodząc do opłaty targowej w innych miejscach niż „targowe” początkowo 200,00 zł dziennie, obecnie 50 zł ( sugerowane), a według mnie nie powinna być wyższa nawet o 1 zł. 

Wystosowałam pismo w imieniu swoim jak i mieszkańców( 692) podpisy do Wojewody Wielkopolskiego w sprawie odwołania się od Uchwały Nr LIV/422/2013 Rady Miejskiej z dnia 27 listopada 2013 r., w której kwestią sporną była wysokość dziennej opłaty targowej realizowanej na terenie innym niż na Targowisku Miejskim  „Mój Rynek” w kwocie 200 zł. Motywacją znacznej podwyżki były tzw. względy bezpieczeństwa, które jak się okazało, po uiszczeniu w/w opłaty nie miały znaczenia ( czyli tzw. sztuczny problem bezpieczeństwa).

Wojewoda Wielkopolski odpowiedział na moje pismo, iż jako organ nadzoru nie ma legitymacji do sprawdzenia zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, lecz stanowi dla Wojewody informację w sprawie. W odpowiedzi również Wojewoda poinformował mnie, że organem nadzoru w zakresie spraw finansowych, w tym także dotyczących uchwalenia dziennej opłaty targowej jest Regionalna Izba Obrachunkowa, która jest właściwa do badania pod względem formalno – prawnym postanowień zawartych w przepisach uchwał i jako jedyna jest uprawniona do stwierdzenia jej nieważności, więc zgodnie ze wskazówką daną mi od Wojewody Wielkopolskiego skierowałam skargę w sprawie uchwały do Regionalnej Izby Obrachunkowej. I tu z kolei Regionalna Izba Obrachunkowa stwierdziła nieważność uchwały Uchwałą Nr 25/1425/2013 z dnia 18 grudnia 2013 -że Uchwała z 27 listopada 2013 roku jest sprzeczna z przepisami prawa. 

Z wyjaśnień obecnego na posiedzeniu Kolegium Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno Pana DARIUSZA JANKOWSKIEGO wynika, że koszty przebudowy targowiska w Trzemesznie wyniosły około 1.200.000 zł., z dofinansowaniem środków unijnych. Była to z punktu widzenia samorządu także decyzja do tego, aby uporządkować pewne kwestie z jednym placem targowym, który funkcjonuje w Trzemesznie. Zastępca Burmistrza poinformował, iż nie można było wprowadzić żadnych restrykcji tego typu, że zabrania się handlu w innych miejscach, stąd ustalono stawkę zaporową, która ma skłonić ( czy zmusić) do handlu na targowisku miejskim, stworzyć jednolite zasady dla wszystkich targujących, a nie preferować jakąś grupę, która epizodycznie handluje. Z uwagi na występowanie pojedynczych przypadków handlu obwoźnego Gmina chciała wyeliminować to zjawisko, stworzyć jednolite zasady dla wszystkich, bo zostały stworzone bardzo dobre warunki dla handlujących ( to jest już zdanie samego Pana Wiceburmistrza).

Kolegium Izby stwierdza, że ustalenie stawki, o której mowa w § 1 ust. 2 nie znajduje umocowania w obowiązujących przepisach prawa. W ocenie Kolegium Izby postanowienie § 1 ust. 2 uchwały jest sprzeczne z Konstytucją Rzeczpospolitej Polskiej. Zgodnie z treścią art. 2 Konstytucji Rzeczpospolita Polska jest demokratycznym państwem prawnym. Stosownie do art. 32 ust.1 wszyscy są wobec prawa równi oraz mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Z przepisów art. 76 wynika natomiast, że władze publiczne chronią konsumentów, użytkowników i najemców przed działaniami zagrażającymi ich zdrowiu, prywatności i bezpieczeństwu oraz przed nieuczciwymi praktykami rynkowymi i tu pytanie „ moje” do Pana Burmistrza:

- jednolite zasady to, jakie zasady? 

- epizodycznie handluje się na Placu Św. Wojciecha? Dlaczego Pan powiedział nieprawdę? Wiadomo, że handel przy Placu Św. Wojciecha odbywa się codziennie, a  epizodycznie na targowisku „ Mój Rynek”.
- czemu, łamie Pan ustawę o podatkach i opłatach targowych?

Jednolite zasady – to zdrowa konkurencja- to opłata jednakowa dla wszystkich handlujących, a nie tylko dla targujących na targowisku. Handel na Placu Św. Wojciecha to handel z wieloletnią tradycją funkcjonujący od wielu lat. Mieszkańcy Trzemeszna, klienci to przewaga ludzi starszych i dla nich dotarcie na targ to duży problem. Wiadomym i oczywistym faktem jest, że na nowy targ dotrze mniej klientów. Obserwując klientów- mieszkańców z mojego 35- letniego doświadczenia i to przede wszystkim na Placu Św. Wojciecha potrafię rozróżnić, iż społeczeństwo ubożeje. I nie trzeba filozofa, że tamto miejsce jest wręcz właściwe, powiedziałabym wręcz idealne choćby dla tych starszych, chorych, a także opuszczonych przez własne rodziny, które to wyjechały w poszukiwaniu chleba nie w swoim, lecz obcym mieście, kraju. 

Na zakończenie przypomnienie:

1) Art. 23 a.

Radni składają ślubowanie:

Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki  radnego sprawować godnie, rzetelnie  i uczciwie, mając na  względzie dobro mojej gminy i mieszkańców.
2) Sentencja Pana PAWŁA KOCHA
„ Władza zbyt często zapomina, że jest zatrudniona przez lud na umowę ( na czas określony) i że to lud płaci jej pensje ( całkiem wysokie). Bo władza niby wie, że jest z woli tego ludu i za jej przyzwoleniem. Ale lubi też pokazać, kto tu rządzi. Pogrozić placem, stanąć w pierwszym szeregu, a powinna pamiętać, że jest Pierwsza, ale wśród Równych”. 

Czekam na ustosunkowanie, powiedziała Pani EWA BORYS na zakończenie swojej wypowiedzi i zapraszam do rozmowy. 
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – dziękuję za ten przydługawy wykład. Jestem dobrze zorientowany, jakie przepisy dotyczą procedowania opłaty targowej. Nie może mi Pani zarzucać, że naruszam przepisy. Wojewoda stoi na stanowisku poszanowania praworządności i mógł zakwestionować uchwałę. Rzeczywiście uchwały pod względem finansowym bada Regionalna Izba Obrachunkowa. Jeżeli jest zarzut naruszenia Konstytucji, to Wojewoda powinien się wypowiedzieć. Jeżeli nie kwestionował uchwały, to mamy potwierdzenie. Być może to jest moja opinia dotycząca stworzenia dobrych warunków. Widzę, że ich nie podzielacie.
Pani EWA BORYS potwierdziła.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – ja tylko bym życzył sobie, aby wszyscy respektowali. Pani nie dostosowała się do warunków, zachowywała arogancko w stosunku do pracowników. Jeżeli Pani kogokolwiek poucza, prosiłbym, aby zaczęła od siebie. Wiemy, jakie obowiązują zasady handlu obwoźnego. Nie kryjemy, że próbujemy wyprowadzić handel w jedno miejsce. Odległość 200 metrów, to żadne utrudnieni dla osób. Mówiłem wcześniej, że stworzymy możliwość wynajmu miejsc na Placu Św. Wojciecha i będą to zasady konkurencyjne. To, że Pani handluje od wielu lat, to Panią nie uprawnia, aby Pani korzystała z przywilejów. Proszę nie zarzucać, że kieruję się względami osobistymi. Nie zgadzam się absolutnie z uwagami skierowanymi pod moim adresem i uwagami RIO.Z orzecznictwa wynika, ze stawki mogą być zróżnicowane w różnych miejscach. Regionalna Izba Obrachunkowa zarzuca, że 200 zł to stawka wygórowana. W centrum miasta te stawki powinny być wyższe. 
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – bardzo dobrze się stało, że Państwo pozwoliliście się Pani BORYS wypowiedzieć. Zaciekawiła mnie sentencja, bardzo górnolotna. Pani podała autora, bo imienia Pani nie podała. Nie wiem, czy to jest autorytet moralny, prawny? 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił, aby nie prowokować dyskusji.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – nie znam wcześniejszych ustaleń. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI pytał, co stoi na przeszkodzie, aby w trybie pilnym wydzierżawić teren? Podkreślił, że z przedstawionego zdjęcia wynika, że taka możliwość istnieje. Dodał, że stanowisk nie potrzeba wiele- może cztery. Zapytał, jaka jest możliwość utwardzenia placu, dzierżawy, aby nie prowadzić do konfliktu?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI odpowiadając na pytanie radnego stwierdził, że nie ma przeszkód, aby taką koncepcję przygotować. Dodał, że w tym miejscu funkcjonuje 5 podmiotów na zasadzie dzierżawy. Wyjaśnił, że jedynym ograniczeniem jest teren wynikający z usytuowania okien. Zapewnił, że w najbliższym czasie Gmina będzie chciała taką koncepcję przygotować. Stwierdził ponadto, że jest jedynie kwestia pozostająca do rozstrzygnięcia, czy np. Gmina wykona przeszklone pawilony, jednakowe na koszt Gminy lub udostępni teren?
Radny LESZEK FIGAJ nie zgodził się ze stanowiskiem Zastępcy Burmistrza, że odległość 200 metrów nie ma znaczenia, ponieważ osoba udająca się na targowisko musi pokonać trasę w dwie strony ( z powrotem z zakupami). Podkreślił, że społeczeństwo się starzeje. Stare miasto to ludzie po 50- tym i 60 - tym roku życia i w ocenie radnego to dla nich wyczyn. Wskazał także na wieloletnią tradycję. Jestem za tym, jeżeli Gmina chce, aby warunki polepszyć lub dać ludziom wolną rękę. Nie zgodził się także ze stwierdzeniem, że są to epizodyczne dni handlu. Dodał, że sam codziennie robi w tym miejscu zakupy i chciałby, aby targowisko działało. Jeżeli coś funkcjonuje, powiedział radny, to znaczy, że ma rację bytu. Zaznaczył także, że będzie głosował przeciwko przyjęciu tej uchwały, ponieważ jest przeciwny zapisowi zawartemu w punkcie 2. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że nie zamierza zaogniać sytuacji i może rozumieć osoby, które się wypowiadają, jednak zdaniem w/w powoływanie się na 200 metrów to niestosowne. Pan się powołuje na osoby po 50 – tym roku życia. Dodał, że wiele z tych osób chodzi na zakupy do „ BIEDRONKI”, która znajduje się dalej, jak targowisko. Stwierdził również, że radny niepotrzebnie wprowadza chaos. 
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że chodzi tutaj o lokale użytkowe, które widać na zdjęciu. Dodał, że spojrzenie na majątek gminy powinno być kompleksowe i planistyczne. Wyraził opinię, że jest za tym, aby wyznaczyć plac w trybie przetargowym, ponieważ gdy takich działań nie będzie za chwilę można się spotkać z propozycjami różnych osób.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI przypomniał, że dyskusja na ten temat była na połączonym posiedzeniu Komisji.

Radny LESZEK FIGAJ stwierdził, że przekazuje tylko stanowisko osób, które w/w o to prosiły. Zapytał, czy jako radny stąd nie ma słuchać głosu tych osób, które chcą dokonywać zakupów bliżej? Jest grono osób, którym trudno jest dojść, a ponadto nie wszyscy są wysportowani. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK stwierdziła, że także słyszy głosy osób zmotoryzowanych, które twierdzą, że na nowym targowisku można zaparkować, zrobić zakupy i wrócić. Dodała, że bliskość  „BIEDRONKI” jest atutem.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że do w/w nie trafiają te argumenty. Zapytał, co z mieszkańcami: Rudek, Trzemżala? Zdaniem radnego 200 metrów to nie problem, a radni używają argumentów na litość. 
Radny TADEUSZ KOSTKA stwierdził, że także jest za tym, aby w odpowiednich warunkach utrzymać targowisko. Następnie zaproponował zamknięcie dyskusji nad projektem uchwały. 
Pani EWA BORYS –  uważam, że nie ma Pan racji, łamie prawo, kłamie na sesji, RIO.
Co do wypowiedzi Burmistrza, jaka to była sentencja, to Pan nie uważał, bo wymieniłam Pawła. 

Następnie Pani EWA BORYS powiedziała, że nie usłyszała jak do tej uchwały ustosunkował się Pan WOŹNY, BAUZA,KOPERSKI, Pani DZIEL? 
Odnosząc się do wypowiedzi radnej TERESY MAĆKOWIAK Pani EWA BORYS stwierdziła, że nie tylko są zmotoryzowani klienci. Pani dojedzie, wszyscy dojadą, ale są ludzie naprawdę chorzy. Spotykam się z klientami codziennie, znam ich bolączki. Nie widzę możliwości, że przekonam Państwa. 

Radny MACIEJ ADAMSKI stwierdził, że to nie tylko kwestia mieszkańców, ale także to, czy ten plac ma zostać miejscem handlu? To jest zysk dla Państwa, powiedział radny. Ja nie byłbym zwolennikiem budowania kiosków, ale utrzymania stanowisk. Zapytał, czy nie należałoby pomyśleć o zmianie stawki w punkcie 2 i obniżyć ją z kwoty 50 zł do 21 zł, tj. do wysokości najwyższej stawki na targowisku?
Radny TOMASZ BAUZA stwierdził, że ustosunkował się do tej sprawy już poprzednio i nie zamierza zmieniać zdania.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zapytał, czy do wniosku odniesie się Burmistrz? 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że przyjęcie wniosku jest odrzuceniem projektu uchwały. Dodał, że Rada Miejska jest organem stanowiącym i to radni zadecydują w tej sprawie. Stwierdził także, że nie usłyszał imienia, bo by się nie wypowiadał, zaznaczył, że gdyby sam coś cytował to by powoływał się na autorytety powszechnie znane. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI pytał mecenasa Pana MARCINA LEŚNEGO, czy można przyjąć proponowaną stawkę 21,00 złotych?     
Mecenas MARCIN LEŚNY potwierdził i wyjaśnił, że należy to przegłosować jako autopoprawkę do uchwały.  
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że chciałby zaprotestować, ponieważ na pewno nigdy nie kłamie. Zarzucanie mi kłamstwa, powiedział Wiceburmistrz jest nie na miejscu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad tematem i poddał pod głosowanie wniosek radnego MACIEJA ADAMSKIEGO w sprawie obniżenia stawki z kwoty 50 zł do kwoty 21 zł.
Mecenas MARCIN LEŚNY zwrócił radnym uwagę na fakt, że przedstawiony projekt uchwały i zaproponowana stawka ma na celu uporządkowanie handlu, wprowadzenie ładu. Podkreślił, że była to pokaźna inwestycja dla Gminy, a podjęcie decyzji o obniżeniu stawek będzie wycofaniem się z wcześniej przyjętej koncepcji.

Za przyjęciem wniosku głosowało 5 radnych, 8 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. WNIOSEK NIE UZYSKAŁ WIĘKSZOŚCI.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty ( projektu uchwały nie odczytywano).
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, 4 było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta Uchwała Nr LVI/449/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 10 c PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/430/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Trzemeszno na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji. Następnie Burmistrz zawnioskował o przyjęcie projektu uchwały.   
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.  
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zarządził głosowanie nad projektem uchwały ( projektu uchwały nie odczytywano).
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. 

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/450/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 10 d PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowych położonych na terenie wsi Wymysłowo był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. 
Opinie Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zarządził głosowanie nad projektem uchwały ( projektu uchwały nie odczytywano).  
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/451/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 10 e PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczeń pieniężnych na zakup posiłku lub żywności, świadczeń rzeczowych w postaci produktów żywnościowych oraz posiłków dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Burmistrz zwrócił ponadto uwagę na błąd w główce uchwały, gdzie mylnie podano datę realizacji programu. Błąd poprawiono.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.
Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław POKORSKI poddał pod głosowanie projekt uchwały ( projektu nie odczytywano).   

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/452/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 10 e PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 123/20, położonej na terenie wsi Miaty był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie nad projektem uchwały ( projektu nie odczytywano). 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/453/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 10 g PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej na terenie wsi Wymysłowo był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusje nad projektem uchwały. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych. Głosów przeciwnych ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/454/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
W głosowaniu nie uczestniczył radny PRZEMYSŁAW WOŹNY, który w tym momencie był nieobecny. 
DO PKT. 10 k PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiących własność Gminy Trzemeszno był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinie Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zarządził głosowanie nad projektem uchwały ( projektu uchwały nie odczytywano).

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych ani wstrzymujących nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/455/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
W glosowaniu nie uczestniczył radny PRZEMYSŁAW WOŹNY, który w tym momencie był nieobecny.
DO PKT. 10 i PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli opracowania i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy w Trzemesznie był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. 
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny MACIEJ ADAMSKI stwierdził, że nie jest przeciwko planowi, ale nie do końca widzi konieczność podejmowania uchwały dotyczącej wyrażenia woli. Zapytał, czy podjęcie takiej uchwały spowoduje dla Gminy koszty i kiedy trzeba będzie podjąć uchwałę? Powołał się na słowa Mecenasa MARCINA LEŚNEGO, że wiele samorządów podjęło uchwały, a później Minister się wycofał. Pytał, czy ta uchwała coś ułatwia np. starania o środki? 

Pan SZYMON ROBASZKIEWICZ stwierdził, że rozumie obawy radnego jednak Urząd Miasta i Gminy musi pewne rzeczy przewidywać. Podkreślił, że taki dokument musi być, jeżeli Gmina chce ubiegać się o środki. Czy tak będzie czas pokaże. Pan ROBASZKIEWICZ poinformował  następnie, że na wspomniany cel można uzyskać  85 % dofinansowania i taki projekt będzie opracowany. Dodał, że procedura jest przygotowana, a Urząd będzie się starać, aby nie obciążać budżetu.
Radny MACIEJ ADAMSKI przypomniał, że na posiedzeniu Komisji informowano, że ta uchwała konsekwencji nie pociąga, a uchwała o przystąpieniu do opracowania planu. Z tego, co Pan mówi, powiedział radny wynika, iż jakieś działania będą podejmowane. 

Pan SZYMON ROBASZKIEWICZ stwierdził, że Urząd będzie robić wszystko, aby taki program powstał. Dodał, że nie ma jednak pewności, dlatego na razie jest to uchwała intencyjna.

Radna MARIA KIEŁPIŃSKA – czyli Gmina teraz będzie składała wniosek o dofinansowanie planu? Jak będzie odpowiedź, to ruszymy z zapisami budżetowymi?
Pan SZYMON ROBASZKIEWICZ potwierdził. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad projektem uchwały i zarządził głosowanie ( projektu uchwały nie odczytywano).

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr LVI/456/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
W głosowaniu nie uczestniczył radny PRZEMYSŁAW WOŹNY, który w tym momencie był nieobecny. 
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poprosił o zarządzenie przerwy w obradach, ponieważ przez około 20 minut nie będzie mógł uczestniczyć w sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI przychylił się do prośby Burmistrza i poinformował, że po rozpatrzeniu Punktu 10 j zostanie zarządzona przerwa. 

DO PKT. 10 j PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli wydłużenia trasy kursowania Kolei Wielkopolskich do Trzemeszna i Wydartowa i tym samym zatrzymywania się na stacjach Trzemeszno i Wydatkowo był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Dodał, że w wyniku interpelacji radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO zostało skierowane pismo przez pracownika Urzędu do niewłaściwego adresata, bowiem adresatem przedmiotowego pisma powinien być Urząd Marszałkowski. Podkreślił także, że radny MATELSKI reprezentuje głosy wielu niezadowolonych osób. Projekt uchwały jest wyjściem naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i radnych. 
Nie przedstawiano opinii przez Komisje. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/457/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zarządził przerwę w obradach do godziny 12.00. 
Po przerwie obrady zostały wznowione. 

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA poinformował, że otrzymał pismo skierowane przez P. SIWA w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego. W tej sprawie radny zaproponował spotkanie Komisji z zainteresowanymi w dniu 12 lutego 2014 roku.
Radna MARIA DZIEL stwierdziła, że jest to sprawa bardzo ważna i proponowała, aby zebrały się dwie Komisje. 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że nie dysponuje takim pismem, ponieważ musiał wcześniej opuścić posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że posiedzenie nie było planowane i zaproponował, aby odbyło się w godzinach popołudniowych, aby zabezpieczyć quorum. 
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ zwrócił uwagę, że przydział mieszkań nie należy do kompetencji Komisji Rady Miejskiej, a do odpowiednich organów.

Radna MARIA KIEŁPIŃSKA pytała o pismo skierowane do Izby Skarbowej w Lesznie w sprawie możliwości odzyskiwania przez gminę podatku VAT. Pismo to jak stwierdziła w/w radni mieli otrzymać od Burmistrza w dniu dzisiejszym. Dodała, że Burmistrz poinformował, że w tej sprawie źle zostało skierowane pytanie i przyszła odpowiedź odmowna.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK pytała, jak zamierza się utrzymać porządek na targowisku miejskim.? Dodała, że jeden z podmiotów handlujących już nie przestrzega obowiązującego regulaminu, a w ślad za nim mogą pójść także inni?

Radny ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że w dniu wczorajszym Zarząd Osiedla Nr 2 dokonał oceny Planu Remontu Ulic i Dróg. Stwierdził, że zrobiono dużo, ale nie zrobiono wszystkiego. Zawnioskował, aby zadania zawarte w tym planie, których nie udało się zrealizować w roku 2013 przenieść mechanicznie do Planu na 2014 rok. Prosił również o wykonanie Planu rzeczowego, który będzie jasno określał zadania przyjęte do realizacji. 
Ponadto radny:
1. Wnioskował o wykonanie w roku bieżącym oświetlenia Placu Św. Wojciecha, podkreślając, że plac położony jest w centrum miasta.
2. Wnioskował o odtworzenie chodnika na Placu Św. Wojciecha i przy ul. Langiewicza w obrębie nieistniejącej już posesji ( budynek uległ rozbiórce). 

3. Poinformował, że w odpowiedzi na wnioski budżetowe otrzymał informację, że będzie remont chodnika na ulicy Szkolnej. Pytał, jaki, bo tam nie ma chodnika?. To, co obecnie istnieje radny nazwał samowolą. Wykonane są bowiem dojścia przez mieszkańców. Proponował, aby tego nie niszczyć i dokonać połączenia. 
4. Wnioskował o wykonanie remontu nawierzchni ulicy Szkolnej.
5. Wnioskował o szybkie uruchomienie monitoringu ze wskazaniem Placu M.K. Kosmowskiego.
6. Pytał, jaka jest korzyść z zainstalowania kamer na budynku Urzędu Miasta i Gminy oraz budynku po byłej Trzemeszeńskiej Przychodni Lekarskiej?
7. Zwrócił uwagę na nagminne łamanie przepisów ruchu drogowego przez pieszych na ulicy Jana, którzy odczepiają istniejące łańcuchy. Ostatnio w tym miejscu została także zamontowana stała barierka. Pytał, dlaczego nie ma konsekwencji w działaniu skoro na budynku Urzędu Miasta i Gminy została zainstalowana kamera? Jeżeli są kamery, to chyba nie po to, aby były tylko widoczne, powiedział radny. 
8. Wnioskował o wprowadzenie zakazu zatrzymywania się pojazdów na odcinku od skrzyżowania z ulicą Sienną do punktu skupu złomu. Stwierdził, że istnieją wprawdzie wysepki, ale są niewidoczne ze względu na zalegający śnieg. Podkreślił, że skrzyżowanie, o którym mowa jest niebezpieczne.
9. Apelował o stworzenie możliwości parkowania osobom niepełnosprawnym na Placu Św. Wojciecha na odcinku od kolektury TOTO – LOTKA do sklepu „ Twój Market”. Istniejące zastoje wody powodują, że na parking nie można wjechać. 
10. Prosił o wzmożenie kontroli przez Komisariat Policji, ponieważ przed sklepem „ Twój Market” bardzo często dokonuje się rozładunku towarów jednocześnie z dwóch samochodów, które zajmują cały plac, a inne pojazdy nie mają możliwości wjazdu.
11. Wnioskował o wprowadzenie działań prewencyjnych i kontrolnych zapobiegających spalaniu w nieruchomościach położonych na terenie miasta różnych odpadów np. butelek typu PET. Podkreślił, że inne samorządy korzystają w tym zakresie z usług wyspecjalizowanych firm, które mogą łatwo udowodnić, gdzie takie zjawisko występuje.
Radny GRZEGORZ KOPERSKI apelował o szybkie i skuteczne odśnieżanie dróg powiatowych, których nawierzchnia była w ostatnim czasie pokryta bryłą lodową. Dodał, że posypywane są tylko zakręty, a na drogach nie widać żadnych piaskarek i pługów.

Radny MACIEJ ADAMSKI wnioskował o wykonanie odwodnienia drogi koło szkoły w Trzemżalu, gdzie powstają duże kałuże. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że według informacji zawartej w Serwisie Samorządowym o 10 % wzrosną wydatki na Fundusz Sołecki w 2014 roku. Następnie zapoznał radnych z korespondencja, jaka napłynęła do Biura Rady Miejskiej w okresie między sesyjnym:
1. Uchwałą Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 22 stycznia br. dotyczącą uchwały budżetowej, która została podjęta z naruszeniem zasady spójności.
2. Pismem w sprawie możliwości odbycia nieodpłatnego szkolenia w Rokosowie na temat konsultacji społecznych.
3. Pismem w sprawie zorganizowania uroczystej sesji z okazji 25. Rocznicy wolnych wyborów samorządowych.
4. Pismem Gminnej Rady Sportu w Trzemesznie w sprawie zwiększenia środków na propagowanie rozwoju sportu w Gminie Trzemeszno.
DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:
Odpowiedzi na interpelacje udzielił Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który odniósł się do następujących wniosków i zapytań:
1. Spotkanie z Wojewodą Wielkopolskim w sprawie karetki
Na zebranie Zespołu ds. pozyskania karetki zaproszono Senatora Pana PIOTRA GRUSZCZYŃSKIEGO, którego poproszono w tej sprawie o doprowadzenie do spotkania z Wojewodą Wielkopolskim PIOTREM FLORKIEM, ponieważ od dłuższego czasu gmina zabiega nieskutecznie o utworzenie w Trzemesznie Zespołu Ratownictwa Medycznego. Nasze argumenty, przyjęte przez Zespół pod kierownictwem radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO nie uzyskują poparcia, mimo, że w mojej ocenie zostały przygotowane bardzo dobrze. Osobiście uważam, że te argumenty spotkały się z poparciem Senatora, który obiecał spotkanie z Wojewodą, a także zaproponował spotkanie z Dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej. Na ręce Senatora wpłynęło pismo podpisane przez Zastępcę Dyrektora ZOZ Pana HENA, z którego wynika, iż starania gminy o karetkę uznaje się za zasadne. Pismo, o którym mowa zostało skierowane przez Senatora GRUSZCZYŃSKIEGO do Wojewody Wielkopolskiego. Termin wstępny spotkania, o którym mowa określono na 10 lutego br. Jest propozycja, aby w spotkaniu z Wojewodą uczestniczył cały Zespół wraz z Senatorem i Dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gnieźnie. 

2. Sprawa przejęcia przez Gminę budynku po byłym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzemesznie
Wpłynęła odpowiedź skierowana przez Starostę Gnieźnieńskiego Pana DARIUSZA PILAKA. Jest to odpowiedź negatywna, krótka, sucha. Była w tej sprawie rozmowa ze Starostą Nie jest jeszcze ustalony termin spotkania. W przyszłym tygodniu spotkam się ze Starostą w cztery oczy.
3. Hałas na drodze krajowej w obrębie Alei Szamańskiego
Była interwencja mieszkanki. Będziemy się starali wniosek przekazać do Głównej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Tam jest odległość zabezpieczona od drogi krajowej i w takich przypadkach nie buduje się ekranów.
Radny MACIEJ ADAMSKI stwierdził, że na tym odcinku można wprowadzić ograniczenie prędkości. 

4. Dojazd do Szkoły Podstawowej Nr 1
Jest kwestia do uzgodnienia z przewoźnikiem. Byłem umówiony na spotkanie,      które musiałem z dzisiejszych przyczyn odwołać. Po ustaleniach powinno to zafunkcjonować. Ta inwestycja miała swój określony cel.

5. Odśnieżanie chodnika prowadzącego do Szkoły Podstawowej Nr 1
Będziemy musieli się ustosunkować do rzadkiego posypywania dojścia do szkoły.   Tylko raz dokonałem wizjo lokalnej dróg gminnych i chodników i uznałem stan odśnieżania za zadawalający, nie było bowiem dużych niedociągnięć. Zdarzają się interwencje, czasami mieszkańcy podchodzą bardzo emocjonalnie. Na bieżąco przyjmujemy uwagi. Było niezadowolenie z kilku dróg w terenie, były także sytuacje, że się osoby przewracały. Sam raz interweniowałem w takiej sytuacji na miejscu. Do zdarzenia doszło w miejscu posypywanym. 
6. Bezpieczny dowóz uczniów do Gimnazjum w Trzemesznie
Należy w tej sprawie przekazać szerszą informację, do osób, które w tym miejscu parkują samochody. Pod koniec skarpy musi być miejsce dla autobusów, ponieważ obecnie autobusy nie mają gdzie parkować. Jest to faktycznie problem i będą podjęte rozmowy.
7. Naprawa ubytków w nawierzchni Alei Szymańskiego
Przyjmuję to jako wniosek z sesji. Dziś mamy naradę finansową dotyczącą przeznaczenia wolnych środków. Nie mamy informacji wszystkich, aby kompleksowo się ustosunkować.
8. Problem wałęsających się psów
Reagujemy na takie sytuacje. Nie było skarg, aby pracownicy nie reagowali. Wiemy, że jest zagrożenie dla zwierzyny, ale psy łączące się w watahy zagrażają także ludziom.
9. Wniosek Państwa SIWÓW
W/w osób nie ma liście oczekujących na przydział mieszkań komunalnych, jest natomiast udokumentowana sytuacja życiowa i zdrowotna. Mając decyzję Rady Miejskiej mogę przyznać mieszkanie poza listą, ale takich mieszkań nie ma. Chciałbym też podkreślić, że są rodziny, które nie powinny mieszkać, tam gdzie obecnie zamieszkują. Na dziś odpowiedź w przedmiotowej sprawie jest odmowna. Na pierwszym miejscu listy jest rodzina, która na liście znajduje się od kilku lat, ponieważ nie mogę w/w zaproponować mieszkania o pow. 13 czy 20 m2. Występuje tam duża niepełnosprawność jednego z dzieci. Mieszkańcy są zdziwieni, że wnioski o przydział mieszkania należy składać do września, a listę sporządza się w październiku. Ostatnio do przydziału było jedno mieszkanie, a 5 wniosków, co powoduje duże niezadowolenie. 
10. Pytanie radnej Marii Kiełpińskiej w sprawie udostępnienia pisma skierowanego do Izby Skarbowej w Lesznie
Obiecywałem Pani Kiełpińskiej. Będę się starał obietnicy dotrzymać. Pismo nie jest zarejestrowane. Zostało złożone w dniu, kiedy mnie nie było. Że takie pismo było to wiadomo, bo jest na nie odpowiedź. Pani radna po raz kolejny dopytuje się, a także radni chcieliby to wiedzieć.
11. Sprawa remontu chodnika na ulicy Szkolnej
Ubolewam, że podpisałem się pod wyjaśnieniem, że będzie remont chodnika, a go tam nie ma. Odniosę się do tego dogłębniej, dlaczego tak się stało.
12. Wykonanie odwodnienia terenu przy szkole w Trzemżalu
Będę starał się rozpoznać ten temat.
13. Uwagi w sprawie odśnieżania dróg powiatowych
Będziemy starali się interweniować. Drogi gminne wyglądają dobrze, gorzej powiatowe. Na drodze Kozłowo – Jastrzębowo jest tafla lodu. Pan Inspektor DOMBEK prosił mnie o osobistą interwencje w Rejonie Dróg Powiatowych w Gnieźnie w tej kwestii. Miałem zapewnienie, ze wszystkie drogi są odśnieżane, ale były interwencje. My możemy tylko w tej sprawie interweniować.
14. Uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej – wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA, która stwierdziła, że zauważa się nowe podejście RIO w kwestii gospodarki odpadami, która chce widzieć dokładnie dochody pochodzące z tego tytuły, a także wydatki, aby to się bilansowało. W główce uchwały, jak podpowiada mecenas, trzeba będzie te wydatki wyszczególnić. W dniu dzisiejszym nie można było szerzej wyjaśnić tej kwestii, ponieważ opiekun naszej gminy był nieobecny. 
15. Poszerzenie ulicy Langiewicza – wyjaśnień udzielił Zastepca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – jest to poza dyskusją. Przewiduje to plan zagospodarowania przestrzennego. Należałoby podjąć jednoznaczne działania. Było polecenie, aby doprowadzić do spotkania ze współwłaścicielami. Jak nie dojdziemy do porozumienia to można próbować przejmować teren w ramach zezwolenia na realizację inwestycji drogowych. Są na to określone procedury. Nie wykluczam, że podejmiemy temat poszerzenia ulicy Siennej, ponieważ stanowi to jedyny dojazd do Zakładu Poprawczego. Mamy informacje z Powiatowego Zarządu Dróg, że będą ustanowione służebności. 
16. Funkcjonowanie monitoringu

Jest to temat dosyć szeroki. Były ustalenia z Komendantem Powiatowym Policji, Komendantem Policji w Trzemesznie. Mamy pewne ustalenia, które gwarantują funkcjonowanie systemu w ramach trzech kamer. Podjęliśmy decyzję o rozpisaniu przetargu na dwie kolejne kamery, przy czym jedna na Placu Kosmowskiego. Będę konsultował to z Zarządami obydwu osiedli, także do BIEDRONKI, TESCO. Kamery będą zakupione przez tego, który będzie naszym partnerem. Brana jest także możliwość włączenia docelowo punktu widokowego w Dusznie. Jak były naruszenia na skwerze Cegielskiego, to można interweniować. Podgląd nie tylko w centrum dozoru, ale także policjantów ( sekretariat komisariatu), biuro pracowników prowadzących dochodzenia. Jest również możliwość podglądu w ramach tzw. staży. To będzie jednak generowało koszty utrzymania, jak np. koszty zużycia energii. Podkreślić w tym miejscu należy dużą życzliwość Komendanta Policji. 
17. Wyłapywanie wałęsających się psów
 Jest przygotowany program. Problem ten jest bardzo trudny, nie tylko z powodu nieskuteczności Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego. W ubiegłym roku Firma TRAPER, z którą zawarliśmy umowę też była nieskuteczna. Jest to problem bardzo złożony. Rozważamy zakup bardzo wyspecjalizowanego sprzętu, a także kwestię dokarmiania.
18.Zapewnienie porządku na targowisku miejskim „Mój Rynek”
- zarządzającym jest Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne. Kwestie porządkowe powinny być egzekwowane przez TPK. Nie chcemy się zachowywać nerwowo. Nie weszła w życie uchwała, którą dzisiaj podejmujemy. Nie wiem, czy wszedł w życie regulamin. 

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że porządek obrad LVI/2014 sesji Rady Miejskiej został wyczerpany, a następnie dokonał zamknięcia obrad. 
Sesja była nagrywana. Nagranie dostępne jest w Biurze Rady Miejskiej. 

